
Prot. 
come da notifica invio PEC Sesto al Reghena, 17.01.2024

      Al Signor Sindaco del Comune di Casarsa della Delizia 
Via Risorgimento, 2 

33072 Casarsa della Delizia (PN)

Al Responsabile del Servizio Tecnico
Arch. Roberto Bravin

     S E D E 

OGGETTO: Autorizzazione a svolgere incarichi esterni (art. 53 D.Lgs. n. 165/2001).

IL SEGRETARIO COMUNALE

Vista la nota accolta al protocollo dell Ente al n. 448 del 12.01.2024 con la quale il Responsabile 
del Servizio Personale del Comune di Casarsa della Delizia rivolge istanza ad ottenere
l autorizzazione a che il responsabile del servizio tecnico arch. Roberto Bravin faccia parte della 
commissione giudicatrice del concorso pubblico, per soli esami, per l assunzione a tempo 
indeterminato ed a orario pieno di un istruttore direttivo tecnico cat. D posizione economica 
D1, da assegnare all area gestione del patrimonio e lavori pubblici;

Dato atto che detto che il periodo di espletamento dell incarico è previsto per un massimo di 4 
giornate lavorative da fine gennaio ai primi giorni di febbraio e che per tale attività è previsto il 
compenso di cui agli artt. 1 e 2 del DPCM 23.03.1995; 
Visti:

il vigente regolamento comunale 
la legge n. 190/2012 concernente la repressione della 
corruz
il D.Lgs. n. 39/2013 concernente inconferibilità e incompatibilità 
di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 
pubblico, a norma commi 49 e 50 ;

qualora non sussistano condizioni di incompatibilità sia di diritto che di f sse 
del buon andamento della pubblica amministrazione;



 il Regolamento recant
54 del D.Lgs. n. 165/2001 , approvato con D.P.R. n. 62/2013; 

 il eri per le autorizzazioni allo svolgimento degli 
incarichi extra istituzionali del personale non dirigenziale del Comune di Sesto al Reghena  
e il portamento interno dei dipendenti del Comune di Sesto al Reghena , 
approvati con G.C. n. 54 in data 08.06.2020; 
 

Sentito il Responsabile del servizio tecnico arch. Roberto Bravin che ha dato la propria 
disponibilità ad espletare tale incarico; 

 
Verificati i seguenti criteri: 

 el breve periodo, 
 n  
 n attività e relazione con gli  
 modalità di svolgimento, 
 impegno richiesto; 

 
Considerato  richiesta; 

 
AUTORIZZA  

 
1) il Responsabile del Servizio Tecnico arch. Roberto BRAVIN a far parte della commissione 

giudicatrice del concorso pubblico, per soli esami, per l assunzione a tempo indeterminato 
ed a orario pieno di un istruttore direttivo tecnico  cat. D  posizione economica D1, 
presso il Comune di Casarsa della Delizia;   
 

2) di dare atto ività per la quale si rilascia la presente autorizzazione: 
- è di carattere temporaneo; 
-  
-  per le modalità di svolgimento, non compromette un 

completo, tempestivo e puntuale assolvimento dei compiti e dei 
parte del dipendente o comunque inf  

- non produce conflitto, anche potenziale, di interesse con le funzioni svolte dal 
ione comunale; 

- no  beni, strumenti o informazioni di proprietà 
omunale; 

- cizio di una libera professione. 
 

DISPONE 
 

di trasmettere copia del presente provvedimento: 
 
1) al Responsabile del Servizio Tecnico arch. Roberto Bravin; 

 
2) al Comune di Casarsa della Delizia che  Personale di questo 

Comune (affarigenerali@com-sesto-al-reghena.regione.fvg.it), le date di inizio e di fine 
del incarico, per rend fe delle 
prestazioni dei pubblici dipendenti
D.Lgs. n. 165/2001 e modificato dall t. e) della L. n. 190/2012; 

 



3) Personale del Comune di Sesto al Reghena affinché: 
a) comunichi il presente incarico al dipartimento della funzione pubblica, in via 

telematica, entro quindici giorni;  
b) provveda alla pubblicazione del presente incarico sul sito istituzionale del 

Comune, sezio Amminis    
. 

 
                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                      dott.ssa Anna DAZZAN 
                (firmato digitalmente) 
 
 
 
 
 


